
Allegato alla determinazione n.  1091 del 24/10/2014  

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

  Area 7 – Ambiente e Servizi Tecnologici 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PARTECIPAZIONE  

PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVO 

CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE” - CUP F73J10002830006 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 122, co. 7 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. questa Amministrazione Comunale 

procederà all’acquisizione delle manifestazioni di interesse finalizzate all’espletamento di una procedura 

negoziata prevista dall’art. 57, co. 6, del D.Lgs. n. 163/2006 dei lavori suindicati aventi le seguenti 

caratteristiche: 

• Importo complessivo dell’appalto € 215.000,00 (IVA esclusa), di cui € 166.378,70 (IVA esclusa) per 

lavori soggetti a ribasso, € 43.621,30 (IVA esclusa) quale importo per la manodopera non soggetti a 

ribasso e € 5.000,00 (IVA esclusa) quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

• Finanziamento dalla RAS – POFSER -2007/2013 e da fondi comunali 

• Categoria prevalente: OG1 classifica 1^ subappaltabile al 20% 

• Categoria scorporabile subappaltabile, superiore al 10% dell’importo dell’appalto: OG6 

• Aggiudicazione mediante criterio del prezzo più basso, a sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006. 

• Contratto da stipulare: a corpo 

• termine esecuzione lavori: 150 giorni naturali e consecutivi 

 

A tal fine, in attuazione dei principi comunitari di parità di trattamento, non discriminazione, 

proporzionalità e trasparenza, è consentito agli operatori economici interessati ed in possesso dei requisiti 

di qualificazione necessari : 

• di idoneità generale ex art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• di attestazione SOA corrispondente alle lavorazioni prevista nella categoria OG1 classifica 1^; 

• le caratteristiche necessarie per l’esecuzione delle lavorazioni nella categoria OG6; 

di presentare apposita istanza di interesse, compilando lo schema “Allegato - 1” del presente avviso, 

sottoscritto dal rappresentante legale, unitamente alla copia fotostatica del documento di identità del 

sottoscrittore, pena l’esclusione. 

 

Le istanze di interesse dovranno pervenire, in plico chiuso e recante l’indicazione del mittente e della 

dicitura oggetto della manifestazione di interesse, entro il termine perentorio del giorno 03/11/2014 ore 

13.30, a mezzo raccomandata del servizio postale, ovvero mediate agenzia di recapito autorizzata, o 

consegna a mano, presso il Protocollo Generale del Comune di Selargius ovvero mediante posta elettronica 

certificata con documenti firmati digitalmente, all’indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.selargius.ca.it. 

 

L’istanza dovrà contenere l’autocertificazione, redatta ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 

2000 n.445, attestante il possesso dei requisiti richiesti. 

 

Verranno invitati a formulare l’offerta almeno cinque operatori economici.  

Verranno invitati tutti gli operatori economici, qualora le istanze pervenute non siano superiori a quindici.  

Nel caso in cui le istanze pervenute siano superiori a quindici, verranno invitati a formulare l’offerta cinque 

operatori economici individuati mediante sorteggio in seduta pubblica, la cui data verrà comunicata con 

avviso pubblicato sul sito istituzionale entro i tre giorni precedenti l’estrazione. 

 

Ai fini di rispettare la segretezza dell’elenco delle imprese da invitare, ex art. 13 comma 2 lettera b) del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., a ciascuna impresa verrà abbinato un numero progressivo in base all’ordine di 

arrivo al Protocollo Generale e quel numero sarà oggetto di estrazione. Dell’estrazione verrà redatto 

apposito verbale che verrà reso noto ad avvenuta scadenza del termine ultimo di presentazione delle 

offerte. 

 

 



Allegato alla determinazione n.  1091 del 24/10/2014  

 
 

Si informa che nel caso in cui il numero degli operatori interessati alla presente procedura dovesse essere 

inferiore a cinque si procederà ugualmente all’espletamento della procedura negoziata. 

 

La presente manifestazione di interesse non è vincolante per l’Amministrazione Comunale, la quale si 

riserva la facoltà, a proprio insindacabile e motivato giudizio, di dar corso oppure no, alle fasi successive del 

procedimento di gara. 

 

Il presente avviso verrà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale www.comune.selargius.ca.it - 

sezione “Amministrazione Trasparente” fino al giorno della scadenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Fabio Bandino, tel. 070.8592.313. 

 

Selargius, 24/10/2014                                  IL DIRETTORE D’AREA 7 

         f.to Ing. Fabio Bandino 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore d’Area 7 e RUP: Ing. Fabio Bandino - Tel. 070/8592.313  – Email: fabio.bandino@comune.selargius.ca.it 

 


